
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА» 
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

« / f »  декабря 2023 г. -П

Об утверждении программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при 
осуществлении на территории городского 
поселения «Город Таруса» муниципального 
жилищного контроля на 2024 год

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года№  131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 4 статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об 
утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям, Положением о порядке осуществления муниципального жилищного контроля 
на территории муниципального образования городское поселение «Город Таруса», 
утвержденного Решением Городской Думы городского поселения «Город Таруса» от 
28.09.2021 № 65, руководствуясь Уставом городского поселения «Город Таруса» 
администрация городского поселения «Город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении на территории городского поселения 
«Город Таруса» муниципального жилищного контроля на 2024 год (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации ГП «Город Таруса» в сети Интернет и вступает в силу с 01 января 2024 
года.

Глава администрации 
городского поселения 
«Город Таруса» С.А. Манаков


